



УКАЗ ГУБЕРНАТОРА ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 13.04.2023 № 63-УГ

г. ПСКОВ

О внесении изменений в указ Губернатора Псковской области от 22 мая 2020 г. № 86-УГ «Об областной межведомственной комиссии по вопросам организации отдыха и оздоровления детей»

На основании Федерального закона от 24 июля 1998 г. 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Закона Псковской области от 19 февраля 2002 г. № 174-ОЗ «Об исполнительных органах Псковской области» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в указ Губернатора Псковской области от 22 мая 2020 г. № 86-УГ «Об областной межведомственной комиссии по вопросам организации отдыха и оздоровления детей» следующие изменения:

1) в пункте 5 слова «первого заместителя Губернатора области Емельянову В.В.» заменить словами «первого заместителя Губернатора Псковской области Емельянову В.В.»

2) в Положении об областной межведомственной комиссии по вопросам организации отдыха и оздоровления детей, утвержденном указанным указом:

а) в пункте 1 слова «органов исполнительной власти Псковской области» заменить словами «исполнительных органов Псковской области»;

б) пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Содействует координации деятельности законодательного органа Псковской области, уполномоченного исполнительного органа Псковской области в сфере организации отдыха и оздоровления детей, уполномоченного исполнительного органа Псковской области, осуществляющего государственный контроль (надзор) в сфере образования, исполнительного органа Псковской области в сфере культуры, исполнительного органа Псковской области в сфере физической культуры и спорта, исполнительного органа Псковской области в сфере туризма, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих федеральный государственный надзор за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, федеральный государственный надзор в области защиты прав потребителей, федеральный государственный санитарно-эпидемиологический надзор, федеральный государственный пожарный надзор, государственный контроль качества и безопасности медицинской деятельности, обеспечивающих безопасность людей на водных объектах, а также органов местного самоуправления муниципальных образования Псковской области, Уполномоченного по правам ребенка в Псковской области, общественных объединений.»;

в) в пункте 10 слово «получения» заменить словами «предоставления членами комиссии»;

г) пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15. Организует информирование населения о результатах своей деятельности, в том числе путем размещения информации на официальном сайте Правительства Псковской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (pskov.ru).»;

д) в пункте 16:

в подпункте 2 слова «органов исполнительной власти области» заменить словами «исполнительных органов Псковской области»;

в подпункте 5 слово «Администрации» заменить словом «Правительства»;

подпункт 6 изложить в следующей редакции:

«б) направлять в уполномоченный исполнительный орган Псковской области в сфере организации отдыха и оздоровления детей предложения об исключении организаций отдыха детей и их оздоровления из реестра организаций отдыха детей и их оздоровления при наличии оснований, предусмотренных пунктом 7 статьи 12.2 Федерального закона от 24 июля 1998 г. № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации.»;

е) в подпункте 4 пункта 19 слова «органах исполнительной власти области» заменить словами «исполнительных органах Псковской области».

2. Настоящий указ вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Псковской области



М.Ведерников